
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА  

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА  

 

ПРИКАЗ 

14.03.2023 №222 

г. Ульяновск 

 

Об итогах проведения  

городского конкурса 

снежных скульптур «Чудеса из снега» 

 

Подведены итоги городского конкурса снежных скульптур «Чудеса из 

снега», который проводился с 1 февраля по 10 марта 2023 года.  

В конкурсе приняли участие 66 работ из 25 образовательных 

организаций:  

МБДОУ: №№8, 9, 16, 17 (корпус 3), 31, 50, 62 (1,2,3 корпус), 85, авторский 

лицей Эдварса №90 (дошкольное учреждение), 110, 142 (1, 2 корпус), 162, 

173 (2 корпус), 174 (1,2 корпус), 183 (1, 3 корпус), 207, 222, 233; 

ООУ: №25; 

ОГКОУШ №39 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоговый протокол городского конкурса снежных скульптур 

«Чудеса из снега». 

2. Наградить грамотами Управления образования администрации города 

Ульяновска победителей и призеров конкурса (Приложение).  

 

 

 

Начальник  Управления образования                                          С.И. Куликова  
 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

Итоги городского конкурса 

снежных скульптур «Чудеса из снега» 

 

I группа – учреждения дошкольного образования 

Номинация «В снежном царстве, морозном государстве» 

1 место – подготовительная группа №11, средняя группа №3, старшие 

группы №12,14, МБОУ д/с №207, рук. Давыдова И.Н. 

2 место – младшая группа «Шалун и Гуси-лебеди», МБДОУ д/с №183 (к.3), 

рук. Сайфуллина И.О., Ларина С.А., Жукова Н.А. 

2 место – воспитатели и дети детского сада, МБДОУ д/с №183, рук. 

Сайфуллина И.О. 

2 место – воспитатели и дети средней группы, МБДОУ д/с №183, рук. 

Сайфуллина И.О., Мешалкина А.С., Тарасова И.В. 

3 место – родители и дети группы «Почемучки», МБДОУ д/с №110 

«Мальвина», рук. Ларина Н.А. 

3 место – воспитатели и дети старшей группы, МБДОУ д/с №183, рук. 

Сайфуллина И.О., Масленникова И.С., Ларина Н.А. 

3 место – воспитатели, родители и дети старшей группы №12, МБДОУ д/с 

№174 «Росинка», рук. Абдрахимова Э.Ф., Курбакова Ю.А., Молгачёва Е.С.. 

 

 

I группа – учреждения дошкольного образования 

Номинация «Снежная скульптура» 

1 место – группа №7, МБДОУ ЦРР д/с №8, рук. Букарова Т.Е., Рахматуллина 

Г.З., Андреева О.В. 

2 место – воспитатели, родители и дети подготовительной группы №6, 

МБОУ «Авторский лицей Эдварса № 90» (дошкольные группы), рук. 

Селифанкина Л.С., Шарафутдинова Л.З. 

2 место - воспитатели, родители и дети младшей группы №11, МБОУ 

«Авторский лицей Эдварса № 90» (дошкольные группы), рук. Замалетдинова 

Г.Г., Яшина И.Р., Крутякова М.С. 

3 место – подготовительная группа №3, МБОУ «Авторский лицей Эдварса № 

90» (дошкольные группы), рук. Шатрашанова В.И., Мизюрина А.Е. 

3 место – родители и дети младшей группы №3, МБДОУ д/с №222, рук. 

Кузеняткина К.А., Полякова С.Н. 

3 место – подготовительная группа «Смешарики», МБДОУ №173 «Лучик»  

(к. 2)., рук. Ухварова О.П., Улитина Е.А., Макарова О.А. 

3 место – родители и дети 2 младшей группы №1, МБДОУ №174 «Росинка» 

(к. 2)., рук. Абдрахимова Э.Ф., Бондаренко Н.Н., Гайнуллина Н.А. 

3 место – родители и дети подготовительной к школе группе №11, МБДОУ 

№174 «Росинка» (к. 2)., рук. Абдрахимова Э.Ф., Жалнина С.В. 

 

 



I группа – учреждения дошкольного образования 

Номинация «Зимнее настроение» 

1 место – родители и дети младшей группы «Ромашки», МБДОУ №173 

«Лучик» (к. 2)., рук. Ухварова О.П., Комарова Л.А., Постнова С.П. 

1 место – родители и дети группы №2 «Солнышко», МБДОУ д\с №142 

«Росинка» корпус 2 «Солнечный городок», рук. Баукина А.В., Погорелова 

С.С. 

1 место – старшая группа «Незабудка», МБДОУ д/с №233 «Берёзка», рук. 

Тимакова О.Е. 

2 место – педагогический коллектив, МБДОУ д/с №85 «Гвоздика», рук. 

Башарова Е.В.  

2 место – средняя группа №13, МБДОУ д/с №31, рук. Пименова И.А. 

3 место – родители и дети подготовительной группы «Пчёлки», МБДОУ 

№173 «Лучик»  (к. 2)., рук. Ухварова О.П., Чугунова Ю.В., Юртайкина Е.Ф. 

3 место – родители и дети старшей группы №14, МБДОУ №174 «Росинка»  

(к. 2)., рук. Абдрахимова Э.Ф., Маслова Е.Ю., Орлова Е.В. 

3 место – родители и дети старшей группы №13, МБДОУ №174 «Росинка»  

(к. 2)., рук. Абдрахимова Э.Ф., Попова Е.А., Шепелева Г.А. 

 

II группа – общеобразовательные организации 

Номинация «Снежная скульптура» 

1 место –  Серпутько Вероника, ОГКОУШ №39, рук. Фахрутдинова Г.Р. 

2 место – Карташова Кристина, ОГКОУШ №39, рук. Фахрутдинова Г.Р. 

3 место – Карпов Артемий, Белых Артём, ОГКОУШ №39, рук. Арсланова 

А.М. 

3 место – дети, родители и классные руководители 2А и 2 Б классов, МБОУ 

«Средняя школа №25 им. Н.К. Крупской» 

 

IV группа – семейное творчество 

Номинация «В снежном царстве, морозном государстве» 

1 место – дети и родители ДОУ, МБДОУ д/с №183, рук. Сайфуллина И.О. 

 

IV группа – семейное творчество 

Номинация «Снежная скульптура» 

1 место – Гафарова Камиля, МБДОУ д/с №50 «Северянка» 

2 место – Аполосова Мария и мама Наталья Сергеевна, МБДОУ д/с №85 

«Гвоздика», рук. Майорова Ю.Г., Скоробогатова Л.Б. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приз зрительских симпатий 

Номинация «В снежном царстве, морозном государстве» 

 подготовительная группа №11, средняя группа №3, старшие группы 

№12,14, МБОУ д/с №207, рук. Давыдова И.Н. 

 дети и родители ДОУ, МБДОУ д/с №183, рук. Сайфуллина И.О. 
 

 

Номинация «Снежная скульптура» 

 родители и дети 2 младшей группы №1, МБДОУ №174 «Росинка» (к. 

2)., рук. Абдрахимова Э.Ф., Бондаренко Н.Н., Гайнуллина Н.А. 

 Аполосова Мария и мама Наталья Сергеевна, МБДОУ д/с №85 

«Гвоздика», рук. Майорова Ю.Г., Скоробогатова Л.Б. 
 

Номинация «Зимнее настроение» 

 средняя группа №13, МБДОУ д/с №31, рук. Пименова И.А. 


	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
	ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

